
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т  
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

№

О единовременной денежной выплате 
при, рождении ребенка (детей)

В целях усиления мер по повышению рождаемости, улучшения 
демографической ситуации и преодоления негативных тенденций снижения 
численности населения в Нурлатском муниципальном районе Республики 
Татарстан, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № И1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
Исйолнительный комитет Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки 
единовременную денежную выплату в размере 10 000 (Десять тысяч) рублей

Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, при рождении первого, 
чет$ёртого и каждого последующего ребёнка.

2. Утвердить Положение о порядке предоставления единовременной денежной 
выплаты женщинам, зарегистрированным по постоянному месту жительства на 
территории Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, при 
рождении ребенка, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Муниципальному казенному учреждению «Финансово-бюджетная палата 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан» обеспечить 
финансирование за счёт средств местного бюджета предоставления дополнительной 
меры социальной поддерж:ки, установленной настоящим постановлением.

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026
года.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

женщинам, зарегистрированным по постоянному месту жительства на территории

6. Контроль за исполнение! 
замертителя руководителя Исполнит 
района Республики Татарстан по соц

{его постановления возложить на 
Нурлатского муниципального

А.К. Габдуллин



Приложение № 1
к постановлению Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального 
района или городского округа Республики 
Татарстан . .  .
ОТ « /Р)у ___ 2025 г . №  JY kP

Положение
о порядке предоставления единовременной денежной выплаты женщинам, 

зарегистрированным по постоянному месту жительства на территории 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан,

при рождении ребенка

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления 
единовременной денежной выплаты женщинам, зарегистрированным по 
постоянному месту жительства на территории Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, при рождении ребенка (детей) (далее - единовременная 
выплата при рождении ребенка).

1.2. Единовременная денежная выплата при рождении ребенка 
предоставляется:

женщине, зарегистрированной по постоянному месту жительства на 
территории Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, при 
рождении первого, четвёртого и каждого последующего ребенка.

В случае смерти женщины, лишения их родительских прав (ограничения в 
родительских правах) единовременная денежная выплата при рождении ребенка 
предоставляется отцу (опекуну) ребенка.

Единовременная выплата предоставляется при рождении ребенка (детей) при 
соблюдения следующих условий:

- рождение ребенка должно зарегистрироваться по месту жительства в 
Нурлатском муниципальном районе Республики Татарстан в отделе ЗАГС 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан.

- ребенок должен быть зарегистрирован по месту жительства в Нурлатском 
муниципальном районе Республики Татарстан.

1.3. Право на получение единовременной денежной выплаты при рождении 
ребенка имеьэт граждане Российской Федерации, указанные в пункте 2 настоящего 
Положения.

1 4. Единовременная денежная выплата при рождении ребенка назначается, 
если обращение за ней последовало не позднее шести месяцев со дня рождения 
ребенка.

1.5. Единовременная денежная выплата при рождении ребенка не назначается 
гражданам, дети которых находятся на полном государственном обеспечении,



гражданам, лишенным родительских прав либо ограниченным в родительских 
правах, а также гражданам, имеющим задолженность по уплате налогов, сборов и 
страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.

II. Порядок назначения и выплаты единовременной выплаты 
при рождении ребенка

2.1. Для назначения единовременной выплаты при рождении ребенка 
граждане, указанные в пункте 1.2 настоящего Положения, или лица, 
уполномоченные ими на основании доверенности, оформленной в соответствии с 
законодательством Российской Федерации (далее - заявители), представляют в отдел 
ЗАГС Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан (далее -  уполномоченный орган) следующие документы:

заявление о назначении единовременной выплаты при рождении ребенка с 
указанием реквизитов лицевого счета, открытого в банке или иной кредитной 
организации, по форме, согласно приложения №1 (далее - заявление);

копию свидетельства о рождении ребенка;
согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 

к настоящему Положению;
копию паспорта со страницей регистрации;
документ, который подтверждает прописку детей до 14 лет (копию 

свидетельства о регистрации по месту жительства по форме №8);
копию доверенности для уполномоченных лиц;
документ, который подтверждает отсутствие сведений о лишении 

родительских прав или об ограничении в родительских правах.
В случае если копии документов не заверены в установленном 

законодательством Российской Федерации порядке, они представляются с 
предъявлением оригиналов и заверяются специалистом отдела ЗАГС.

При направлении заявления по почте прилагаемые к нему копии документов 
Должны быть заверены в установленном законодательством Российской Федерации 
порядке.

2.2. В течение 30 календарных дней уполномоченный орган обобщает 
документы, указанные в пункте 2.1 и принимает решение о предоставлении 
единовременной денежной выплаты либо об отказе в её предоставлении и 
направляет проект распорядительного акта (распоряжения) в Исполнительный 
комитет для окончательного утверждения.

2.3. Распорядительный акт (распоряжение) и копии документов с 
персональными данными заявителя передаются в отдел бухгалтерского учета и 
отчетности Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района для 
осуществления перечисления единовременной выплаты.

2.4. Основанием для выделения Исполнительному комитету Нурлатского 
муниципального района финансирования на обеспечение единовременной денежной 
выплаты, являются копия распоряжения Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района и заявка на финансирование расходов в установленной 
форме, предоставленных в Финансово - бюджетную палату Нурлатского 
муниципального района.

2.5. Перечисление сумм единовременной денежной выплаты на лицевые счета



заявителей, открытые в кредитных организациях, производится в тридцатидневный 
срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня принятия решения о назначении 
единовременной денежной выплаты.

2.6. Основанием для отказа в предоставлении единовременной денежной 
выплаты является выявленное на основании совокупности имеющихся сведений и 
документов отсутствие права на ее получение.

2.7. В случае рождения одновременно более одного ребенка единовременная 
денежная выплата предоставляется на каждого родившегося ребенка.

III. Заключительные положения

3.1. Заявитель несет ответственность за достоверность представленных 
сведений, а также за подлинность документов, в которых они содержатся.

3.2. Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан вправе осуществлять дополнительную проверку 
представленных заявителями сведений в пределах предоставленных полномочий.

3.3. Исполнительным комитетом Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан осуществляется формирование и хранение личных дел 
получателей единовременной выплаты при рождении ребенка.

3.4. Споры по вопросам предоставления единовременной выплаты при 
рождении ребенка разрешаются в судебном порядке.



Приложение N 1 
к Положению о порядке предоставления единовременной 
денежной выплаты женщинам, зарегистрированным по 
постоянному месту жительства на территории Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, при 
рождении ребенка

(Форма)

В Исполнительный комитет 
Нурлатского муниципального района PT

от______________________________,
(фамилия, имя, отчество заявителя)

адрес регистрации:_______________
паспорт: серия_____номер______ ,

выдан____________________________

(кем выдан паспорт и дата выдачи) 
Тел._____________________________

Заявление
Я --------- _ --------------------------------------------------------------------------------- ,

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) заявителя)

Наименование
документа,
удостоверяющего
личность

Серия и (или) 
номер

Кем выдан Дата выдачи

зарегистрированная (ый) по адресу:

j (почтовый адрес заявителя с указанием индекса, телефона, адреса электронной почты)

СНИ.ПС (заявителя)_________________________________ .

Прошу в соответствии с постановлением Исполнительного комитета Нурлатского муниципального
района Республики Татарстан о т ___________N ________ назначить единовременную денежную выплату при
рождении ребенка (детей) граждан Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, 
зарегистрировавших рождение ребенка по месту жительства в Нурлатском муниципальном районе
Республики Татарстан,___________________________________ ____________________ _______________________

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) ребенка, дата рождения)

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) ребенка, дата рождения)
Согласен (на) на получение информации, в том числе о предоставлении (отказе в предоставлении)

мер социальной поддержки_________________________________________________________________
(письмом по почтовому адресу, электронной почтой по адресу электронной почты)

Дата___________________________________________________

(подпись заявителя)



Я,.

Приложение N 2
к Положению о порядке предоставления единовременной 
денежной выплаты женщинам, зарегистрированным по 
постоянному месту жительства на территории Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, при 
рождении ребенка

Согласие на обработку персональных данных

(Ф.И.О. (последнее - при наличии) полностью)

(контактная информация: номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес субъекта 
персональных данных)

в цепях назначения единовременной денежной выплаты при рождении ребенка (детей) граждан, даю 
согласие на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с 
использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 
передачу (распространение, предоставление, доступ)* обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение) моих персональных данных (сведений) и персональных данных (сведений) моих 
несовершеннолетних детей

(Ф.И.О. (последнее - при наличии), дата рождения)

фамилию, имя, отчество; дату рождения; семейное положение; паспортные данные; адрес места 
регистрации и проживания; номер контактного телефона.

Настоящее согласие на обработку персональных данных, сведений о несовершеннолетних детях, 
действует до истечения срока, установленного архивным законодательством, для хранения документов на 
предоставления мер социальной поддержки.

(дата) (фамилия, имя, отчество) (последнее - при наличии) (подпись)


